
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » жовтня 2025 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

 
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії» 
 

 

 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 1082 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ», та на підставі посвідчення на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 10 вересня 2025 року № 483, НКРЕКП здійснено 

позапланову виїзну перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРАЇНСЬКА 

ЗАЛІЗНИЦЯ» (код ЄДРПОУ 40075815) (далі – АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ», Товариство) вимог 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з 

розподілу електричної енергії), та законодавства, що регулює функціонування ринку електричної 

енергії, за період діяльності з 21 жовтня 2024 року по 11 вересня 2025 року, за результатами якої 

складено Акт позапланової виїзної перевірки від 25 вересня 2025 року № 230 (далі – Акт № 230). 

 

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» не надало до НКРЕКП письмові пояснення та обгрунтування до Акта 

№ 230. 

Так, Актом № 230 встановлено та зафіксовано: 

 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 26 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії 

в частині надання послуги з приєднання 

електроустановки замовника до системи розподілу 

електричної енергії з урахуванням положень статті 21 

Закону України «Про ринок електричної енергії» за умови 

дотримання замовником вимог кодексу систем розподілу, 

а саме: 

пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу систем 

розподілу, яким визначено, що максимальний (граничний) 

строк надання послуги зі стандартного приєднання для 

електроустановок замовника першого ступеня потужності 

становить 45 календарних днів, починаючи з наступного 

робочого дня від дня оплати замовником ОСР вартості 

приєднання відповідно до договору про приєднання. 

 

(стор. 8-9, Акт № 230) 
 

До НКРЕКП надійшли звернення Замовника від 04.04.2025 та від 07.06.2025 (Звернення) щодо 

врегулювання взаємовідносин із АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» в частині приєднання до електричних мереж 

об’єкта замовника за Технічними умовами стандартного приєднання від 31.10.2024, які були 

розглянуті відповідно до пункту 3.3 глави 3 Правила розгляду звернень споживачів щодо дій 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, або 

суб'єктів, що належать до особливої групи споживачів, затверджених постановою НКРЕКП від 

02.07.2019 № 1333  (далі – Правила розгляду звернень), та листом-вимогою від 10.04.2025 НКРЕКП 

звернулася до АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» з вимогою усунути порушення вимог 



2 

 

Кодексу системи  розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310 (далі - 

Кодексу систем розподілу), а саме надати Замовнику послугу зі стандартного приєднання, про що 

повідомити НКРЕКП у термін до 02.05.2025 з наданням копій відповідних підтвердних 

документів. 

За результатами опрацювання наданих комісії з перевірки матеріалів встановлено, що 

Замовник 21.10.2024 звернувся до АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» із заявою про збільшення потужності 

електроустановки згідно Типового договору (вх. Товариства від 21.10.2024) (далі – заява від 

21.10.2024) за своєю адресою. 

На підставі заяви від 21.10.2024 між Товариством та Замовником укладено Договір про 

стандартне приєднання до електричних мереж системи розподілу від 21.10.2024 (далі – Договір від 

21.10.2024) та надано Замовнику Технічні умови стандартного приєднання електроустановок до 

електричних мереж від 31.10.2024, розрахунок вартості плати за приєднання до електричних мереж 

від 31.10.2024, рахунок від 31.10.2024 за послугу зі стандартного приєднання до електричних мереж 

та рахунок від 31.10.2024 за несплату вартості послуги з комерційного обліку електричної енергії з 

дотриманням вимог пункту 4.5.5 глави 4.5 розділу IV Кодексу систем розподілу. 

Замовником 04.11.2024 на виконання умов Договору від 21.10.2024 та рахунку від 31.10.2024  

було сплачено в повному обсязі вартість послуги зі стандартного приєднання до електричних 

мереж. 

Послуга з приєднання  до електричних мереж по Договору від 21.10.2024 мала бути надана 

Замовнику до 19.12.2024 (включно). 

До НКРЕКП повторно надійшло звернення Замовника від 07.06.2025 (вх. НКРЕКП від 

09.06.2025), в якому зазначено, що відповідно до листа-вимоги НКРЕКП від 10.04.2025,  

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» не надало послугу з приєднання по Договору від 21.10.2024 у терміни до 

02.05.2025. 

На лист-вимогу НКРЕКП від 10.04.2025 АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» листом від 18.04.2025 надано 

інформацію щодо надання послуги з приєднання Замовнику (мовою документа): 

«..АТ «Укрзалізниця» 31.10.2024 розроблено та направлено у спосіб, вказаний замовником у 

заяві про приєднання певної потужності, технічні умови стандартного приєднання до 

електричних мереж електроустановок ……… АТ «Укрзалізниця» отримано платіж у розмірі 

100% вартості стандартного приєднання…. 

Станом на 17.04.2025 в пріоритетному порядку, в тому числі по зверненню ………, 

АТ «Укрзалізниця» виконується ряд заходів щодо виконання будівельно-монтажних та 

пусконалагоджувальних робіт. 

У зв’язку з настанням форс-мажорних обставин, спричинених масованою кібератакою, що 

відбулась на корпоративні сервіси та інформаційні системи підприємства, про які повідомлялось 

листом АТ «Укрзалізниця» від 26.03.2025, решту документів за запитом, до повного відновлення 

роботи програмного забезпечення, надати неможливо. 

Співробітники компанії прикладають максимум зусиль для відновлення роботи сервісів з 

метою забезпечення належного надання послуг з приєднань до мереж системи розподілу 

АТ «Укрзалізниця».». 
Під час перевірки АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» листом від 17.09.2025 надало комісії з перевірки 

копію Повідомлення про надання послуги з приєднання від 16.09.2025 та копію підписаної 

сторонами Додаткової угоди від 12.09.2025 до Договору від 21.10.2024, відповідно до якої сторони 

домовились, що Договір діє до закінчення строку надання послуги з приєднання, але не довше, 

ніж до 30.09.2025.  

Отже, послуга з приєднання Замовнику надана 16.09.2025. 

 

 

 



3 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 

2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі - Порядок (методика) 

визначення розміру штрафів), зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки 

порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної 

перевірки (зменшення на 50%). 

Отже, згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) 

визначення розміру штрафів за порушення підпункту 26 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у 

вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» (код ЄДРПОУ 

40075815) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії. 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                                            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

 

Про застереження АТ 

«УКРЗАЛІЗНИЦЯ» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ жовтня 2025 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

виїзної перевірки від 25 вересня 2025 року № 230, проведеної відповідно до 

постанови НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 1082 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ», на підставі посвідчення 

на проведення позапланової виїзної перевірки від 10 вересня 2025 року № 483, 

установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» 

(код ЄДРПОУ 40075815) порушено підпункт 26 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – 

Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), у частині надання послуги з 

приєднання електроустановки замовника до системи розподілу електричної 

енергії з урахуванням положень статті 21 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» за умови дотримання замовником вимог кодексу систем 

розподілу. 

 



2 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» 

(код ЄДРПОУ 40075815) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання.  

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


